

単 価 合 意 書

令和7年1月21日に契約した令和6年度国道191号越ヶ浜横断歩道橋設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年2月18日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山口河川国道事務所長

田村 桂一

受注者 住所 兵庫県佐用郡佐用町本位田甲262番地の1

氏名 兵岡建設株式会社

代表取締役 坂野 聖季

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼橋上部		式	1		12,584,678	
工場製作工		式	1		12,584,678	
横断歩道橋製作工		式	1		9,110,941	
製作加工 (労務費)		式	1		6,037,599	
製作加工 (鋼板 SM400A)		t	12.443	192,048	2,389,653	
製作加工 (鋼板 SS400)		t	0.28	189,634	53,097	
製作加工 (等辺山形鋼 SS400)		t	0.09	122,988	11,068	
製作加工 (溝形鋼 SS400)		t	0.73	123,360	90,052	
製作加工 (平鋼 SS400)		t	0.96	133,477	128,137	
製作加工 (炭素鋼鋼管 STK400)		t	0.13	248,762	32,339	
製作加工 (炭素鋼鋼管 SGP)		t	0.004	269,368	1,077	
製作加工 (角形鋼管 STKR400)		t	1.27	188,521	239,421	
ボルト・ナット (M22×70 S10T)	H. T. B	組	64	206.2	13,196	
ボルト・ナット (M22×65 S10T)	H. T. B	組	80	200.2	16,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット (M22×55 S10T)	H. T. B	組	32	188. 4	6, 028	
ボルト・ナット	SS400 M24×110(2-W, 1-N)	組	16	170. 6	2, 729	
ボルト・ナット	SS400 M24×110(1-W, 1-N)	組	4	157. 7	630	
ボルト・ナット	SS400 M20×55	組	32	58. 1	1, 859	
ボルト・ナット	SS400 M10×20(2-W, 1-N)	組	16	108. 5	1, 736	
Uボルト	SS400 M6×70	個	592	134. 5	79, 624	
チェーン	L=200	個	4	1, 670	6, 680	
工場塗装工		式	1		3, 473, 737	
前処理 (製品ﾌﾟﾗｽﾄ)	ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾌﾟﾗｲﾏｰ	m2	440	2, 163	951, 720	
前処理 (動力工具処理)	ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾌﾟﾗｲﾏｰ	m2	7	953	6, 671	
防食下地	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 鋼床版上面 塗装回数1回 300g/m2(30μm)	m2	47	943	44, 321	
防食下地	無機ｼﾝｸﾞﾘｯﾁﾍﾞｲﾝﾄ 一般外面 塗装回数1回 600g/m2(75μm)	m2	390	1, 509	588, 510	
ミストコート	ミストコート(ﾎﾞｷｼ樹脂塗料) 一般外面 塗装回数1回 160g/m2	m2	390	677. 2	264, 108	
下塗	ﾎﾞｷｼ樹脂塗料下塗 一般外面 塗装回数 1回	m2	390	1, 244	485, 160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 一般内面 塗装回数 2回	m2	7	2,071	14,497	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 黄・オレンジ系 一般外面 塗装回数 1回	m2	390	841	327,990	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 黄・オレンジ系 一般外面 塗装回数 1回	m2	390	2,017	786,630	
メッキ	HDZT49	t	0.05	82,611	4,130	
間接労務費		式	1		2,353,700	
工場純工事費		式	1		14,938,378	
工場管理費		式	1		3,837,961	
(工場製作原価)		式	1		18,776,339	
鋼橋上部		式	1		15,706,221	
工場製品輸送工		式	1		271,027	
輸送工		式	1		271,027	
輸送		t	15.9	16,336	259,742	
現場取卸(鋼桁)		t	8.9	1,268	11,285	
橋梁付属物工		式	1		150,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水装置工						
		式	1		150,111	
排水管						
排水管(P1)		箇所	1	82,574	82,574	
排水管						
排水管(P2)		箇所	1	67,537	67,537	
歩道橋本体工						
		式	1		5,014,535	
歩道橋架設工						
		式	1		4,826,047	
支柱据付工(横断歩道橋)						
		t	0.5	1,642,017	821,008	
横断歩道橋架設						
		t	15.4	66,989	1,031,630	
手摺設置工(横断歩道橋)	φ 40					
手摺(A)		m	80	19,102	1,528,160	
手摺設置工(A1橋台部)						
手摺(B)		箇所	2	124,102	248,204	
橋面舗装	仕上り厚(樹脂モルタルの場合) 8mm					
(薄層舗装)		m2	57	10,869	619,533	
側板	ポリカーボネート樹脂板 3mm無色透明					
		m2	26	22,212	577,512	
現場塗装工						
		式	1		126,562	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具)					
		m2	0.5	4,559	2,279	
素地調整	ブラスト処理					
		m2	4	9,119	36,476	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	動力工具処理 ISO St 3					
		m2	3	5,598	16,794	
防食下地	有機ソノクラッチェント(2回塗り/層) 高力ボルト連結部(ボルト頭部) 塗装 回数 1回 240g/m2(30μm)	m2	0.1	3,596	359	
防食下地	有機ソノクラッチェント(2層) 溶接部 塗装回数 1回 300g/m2(75μm)	m2	4	3,201	12,804	
ミストコート	変性エポキシ樹脂塗料下塗 ボルト連結 部 塗装回数 1回 130g/m2	m2	3	1,207	3,621	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) ボルト連結部 塗装回数 1回	m2	3	5,224	15,672	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 溶接部 塗装回数 1回	m2	4	2,928	11,712	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 ボルト連結 部・溶接部 塗装回数 1回	m2	7	1,460	10,220	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 ボルト連結部 ・溶接部 塗装回数 1回	m2	7	2,375	16,625	
接合部止水工						
		式	1		20,370	
接合部止水						
		m	3	6,790	20,370	
橋梁足場工						
		式	1		41,556	
仮設工						
		式	1		10,270,548	
交通管理工						
		式	1		10,270,548	
交通誘導警備員						
		式	1		10,270,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		15,706,221	
共通仮設費		式	1		5,606,249	
共通仮設費		式	1		54,579	
技術管理費		式	1		54,579	
道路施設基本ワーク作成費用		式	1		54,579	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,551,670	
純工事費		式	1		21,312,470	
現場管理費		式	1		10,563,118	
(現場原価)		式	1		31,875,588	
工事原価		式	1		50,651,927	
一般管理費等		式	1		9,348,073	
工事価格		式	1		60,000,000	
消費税相当額		式	1		6,000,000	
工事費計		式	1		66,000,000	